ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
АСТАШКИНА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА

(ИП Асташкина Т.А.)
ИНН 501803592536, ОГРНИП 318502900038410

Приложение к Приказу от «31 августа» 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ

г. Королев

2022 г.

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о режиме занятий разработано в соответствии с ч.2
ст.ЗО Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 173-ФЗ и СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

2. Организация режима занятий

2.1 Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения
дополнительных образовательных общеразвивающих программ.

2.2 Образовательный процесс осуществляется в соответствии с учебными
планами, которые разрабатываются и утверждаются Индивидуальным
предпринимателем Асташкиной Татьяной Анатольевной самостоятельно.

2.3 Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками
их освоения, определяемыми образовательными программами.

2.4 Время начала и окончания занятий регламентируется расписанием
занятий.

Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час установлен
продолжительностью от 20 до 45 минут. Допускается проведение сдвоенных
занятий.

Для детей младшего дошкольного возраста продолжительность 1 ак.часа -  20
минут, перерыв между занятиями -  5 минут.

Для детей старшего дошкольного и младшего школьного возраста
продолжительность 1 ак.часа -  45 минут, перерыв между занятиями -  15
минут.

Для детей школьного возраста и взрослых продолжительность 1 ак.часа -  45
минут, допускается проведение сдвоенных занятий, перерыв между занятиями
-  5 минут.

2.5 Время предоставления перерывов и их продолжительность может
корректироваться с учетом расписания учебных занятий.

2.6 Численность обучающихся в группе -  не более 10 человек.

2.7 Режим учебных занятий может изменяться с соблюдением общей нормы
учебной нагрузки в зависимости от специфики реализуемых образовательных
программ и учебных планов.

3. Заключительные положения

3.1 Положение вступает в силу с даты его утверждения Индивидуальным
предпринимателем.

3.2 Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о
режиме занятий.

3.3 Вопросы, не урегулированные данным Положением, подлежат
урегулированию в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и иными локальными нормативными актами
Индивидуального предпринимателя.